令和２年１２月１８日

 保護者 様

                      須賀川市教育委員会教育長 森合義衛

ＰＣＲ検査等に係る情報提供のご協力について（お願い）

 日頃より、本市小・中学校における新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けた取り組

みにご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、１２月１４日（月）の県知事定例記者会見において、福島県の新型コロナウイル

ス感染状況が「ステージⅡ」に引き上げられたことが発表されたことから、学校において

は、より一層の注意喚起を行うとともに、引き続き可能な限りの感染防止策を講じて教育

活動を実施していくこととしております。

一方で、感染者はいつどこで発生してもおかしくない状況であり、本市の小・中学校に

おいて、お子さんや教職員の陽性が判明した場合には、県中保健所の指導のもと、迅速に

濃厚接触者の特定のための調査や、施設の消毒を実施することとしております。

その際、必要に応じて、お子さんのお迎えの依頼や、夜間等であっても臨時休業等の実

施について、学校より一斉メール等でお知らせしますのでご承知おきくださいますようお

願いいたします。

なお、これらの対応等への備えを円滑に行うため、下記のとおり情報提供についてご協

力をお願いいたします。

記

【お子さんまたは同居のご家族に次の事案が起こりましたらご連絡ください】

① 県中保健所より濃厚接触者に特定された場合

② 濃厚接触者に特定されていないが、接触者としてＰＣＲ検査を受ける場合

③ 発熱等の風邪の症状によりＰＣＲ検査を受ける場合

情報提供のご協力について

情報提供は、学校の校長または教頭へ直接電話で